

**PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACEUTICOS S/A**  
 CGC. 01.722.296/0001-17 - CGF. 06.984.269-8  
 RUA SANTA QUITÉRIA, 176 - BOM FUTURO - CEP.: 60.410-330  
 FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3256.8005 / FAX.: 3256.1006  
 e-mail: licitacao@panoramamed.com.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PÁGINA  
 ASSINATURA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

À

**Prefeitura Municipal de Boa Viagem**

Sr.(a) Pregoeiro (a)

**Pregão Presencial Nº2017.05.12.1-PP**

Abertura: 26 de maio de 2017

Às 09:00 Horas

**Proposta de Preços**

LOTE II - MATERIAL HOSPITALAR									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL	
1	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	SR	6600	UND	0,13	858,00	treze centavos de real	oitocentos e cinquenta e oito reais	
2	AGULHA DESCARTAVEL 25X8	SR	4460	UND	0,13	579,80	treze centavos de real	quinhentos e setenta e nove reais e oitenta centavos	
3	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	SR	2904	UND	0,13	377,52	treze centavos de real	trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	
4	AGULHA P/ INSULINA 13X4.5CM	SR	23964	UND	0,12	2.875,68	doze centavos de real	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	
						<b>TOTAL LOTE</b>		<b>4.691,00</b>	<b>quatro mil, seiscentos e noventa e um reais</b>
LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL	
1	SCALP N° 19	TOPMED	528	UND	0,30	158,40	trinta centavos de real	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos	
2	SCALP N° 21	TOPMED	480	UND	0,30	144,00	trinta centavos de real	cento e quarenta e quatro reais	
3	SCALP N°23	TOPMED	480	UND	0,30	144,00	trinta centavos de real	cento e quarenta e quatro reais	
4	SCALP N°25	TOPMED	480	UND	0,30	144,00	trinta centavos de real	cento e quarenta e quatro reais	
5	SCALP N° 27	TOPMED	420	UND	0,30	126,00	trinta centavos de real	cento e vinte e seis reais	
6	SERINGA DESCARTAVEL 01 ML AGULHADA P/ INSULINA	SR	4000	UND	0,26	1.040,00	vinte e seis centavos de real	um mil e quarenta reais	
7	SERINGA DESCARTAVEL 03ML C/ AGULHA	SR	7000	UND	0,28	1.960,00	vinte e oito centavos de real	um mil, novecentos e sessenta reais	
8	SERINGA DESCARTAVEL - 03ML C/ AGULHA 13X4.5	SR	3000	UND	0,28	840,00	vinte e oito centavos de real	oitocentos e quarenta reais	
9	SERINGA DESCARTAVEL 3ML S/ AGULHA	SR	120	UND	0,27	32,40	vinte e sete centavos de real	trinta e dois reais e quatro centavos	
10	SERINGA DESCARTAVEL 5ML S/ AGULHA	SR	3240	UND	0,30	972,00	trinta centavos de real	novecentos e setenta e dois reais	
11	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA	SR	5340	UND	0,54	2.883,60	cinquenta e quatro centavos de real	dois mil, oitocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos	
12	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/ AGULHA	SR	2580	UND	0,75	1.935,00	setenta e cinco centavos de real	um mil, novecentos e trinta e cinco reais	
						<b>TOTAL LOTE</b>		<b>10.379,40</b>	<b>dez mil, trezentos e setenta e nove reais e quarenta centavos</b>
LOTE IV - MATERIAL HOSPITALAR									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL	
1	ALGODAO HIDROFILO 500 G	NEVOA	504	PCT	15,69	7.907,76	quinze reais e sessenta e nove centavos	sete mil, novecentos e sete reais e setenta e seis centavos	
2	ATADURA DE CREPOM 10X4CM	TEXCARE	1730	UND	0,76	1.314,80	setenta e seis centavos de real	um mil, trezentos e quatorze reais e oitenta centavos	
3	ATADURA DE CREPOM 15CM	TEXCARE	1296	UND	1,13	1.464,48	um real e treze centavos	um mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	
4	GAZE HIDROFILO EM PACOTE	MDA	851	PCT	13,67	11.633,17	treze reais e sessenta e sete centavos	onze mil, seiscentos e trinta e três reais e dezessete centavos	
5	ATADURA DE CREPOM 20X3CM	TEXCARE	1296	UND	1,29	1.671,84	um real e vinte e nove centavos	um mil, seiscentos e setenta e um reais e oitenta e quatro centavos	
						<b>TOTAL LOTE</b>		<b>23.992,05</b>	<b>vinte e três mil, novecentos e noventa e dois reais e cinco centavos</b>
LOTE V - MATERIAL HOSPITALAR									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL	
1	COLETOR DE URINA ADULTO 2.000ML	MEDK	240	UND	0,89	213,60	oitenta e nove centavos de real	duzentos e treze reais e sessenta centavos	
2	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	MEDK	168	UND	0,80	134,40	oitenta centavos de real	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos	
3	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	MEDK	216	UND	0,80	172,80	oitenta centavos de real	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos	
4	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	DESCARPACK	264	UND	5,22	1.378,08	cinco reais e vinte e dois centavos	um mil, trezentos e setenta e oito reais e oito centavos	
						<b>TOTAL LOTE</b>		<b>1.898,88</b>	<b>um mil, oitocentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos</b>
LOTE VI - MATERIAL HOSPITALAR									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL	
1	COPO PARA ESCARRO	3B	840	UND	0,82	688,80	oitenta e dois centavos de real	seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos	
2	CUBA CIRURGICA	FAMI	10	UND	21,68	216,80	vinte e um reais e sessenta e oito centavos	duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos	
3	CUBA RIM	FAMI	6	UND	21,88	131,28	vinte e um reais e oitenta e oito centavos	cento e trinta e um reais e vinte e oito centavos	
4	ESCOVA CERVICAL DESCARTAVEL	CRAL	5880	UND	0,34	1.999,20	trinta e quatro centavos de real	um mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos	
5	ELETRODOS	SKINTACT	20	UND	8,83	176,60	oito reais e oitenta e três centavos	cento e setenta e seis reais e sessenta centavos	

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

*[Handwritten signature]*



**PANORAM COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACEUTICOS I**  
 CGC. 01.722.296/0001-17 - CGF. 06.984.269-8  
 RUA SANTA QUITÉRIA, 176 – BOM FUTURO – CEP.: 60.410-330  
 FORTALEZA – CEARÁ – FONE: 3256.8005 / FAX.: 3256.1006  
 e-mail: licitacao@panoramamed.com.br



**Prefeitura Municipal de Boa Viagem**  
 Sr.(a) Pregoeiro (a)  
**Pregão Presencial N°2017.05.12.1-PP**  
 Abertura: 26 de maio de 2017 Às 09:00 Horas

**Proposta de Preços**

6	ESPATULA DE AYRES C/100	THEOTO	100	PCT	10,66	1.066,00	dez reais e sessenta e seis centavos	um mil e sessenta e seis reais
7	EQUIPO MACROGOTAS COM RIG. P/ SORO	TKL	2484	UND	1,82	4.520,88	um real e oitenta e dois centavos	quatro mil, quinhentos e vinte reais e oitenta e oito centavos
8	ESPARADRAPO 10 X 4,5	MISSNER	196	ROL	9,90	1.940,40	nove reais e noventa centavos	um mil, novecentos e quarenta reais e quarenta centavos
9	FITA PARA AUTOCLAVE	CIEX	210	ROL	6,00	1.260,00	seis reais	um mil, duzentos e sessenta reais
					<b>TOTAL LOTE</b>	<b>11.999,96</b>	<b>onze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos</b>	
<b>LOTE VIII - MATERIAL HOSPITALAR</b>								
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UND</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EXTENSO UNITARIO</b>	<b>EXTENSO TOTAL</b>
1	KIT P/ AEROSOL ADULTO	DARU	72	KIT	7,08	509,76	sete reais e oito centavos	quinhentos e nove reais e setenta e seis centavos
2	KIT P/ AEROSOL INFANTIL	DARU	140	KIT	7,07	989,80	sete reais e sete centavos	novecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
					<b>TOTAL LOTE</b>	<b>1.499,56</b>	<b>um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos</b>	
<b>LOTE IX - MATERIAL HOSPITALAR</b>								
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UND</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EXTENSO UNITARIO</b>	<b>EXTENSO TOTAL</b>
1	LAMINA P/ BISTURI N° 15	TOPMED	60	UND	0,36	21,60	trinta e seis centavos de real	vinte e um reais e sessenta centavos
2	LAMINA P/ BISTURI N 22	TOPMED	6000	UND	0,34	2.040,00	trinta e quatro centavos de real	dois mil e quarenta reais
3	LAMINA DE PREVENCAO PONTA FOSCA 26X76	ADLIN	156	CX	7,19	1.121,64	sete reais e dezenove centavos	um mil, cento e vinte e um reais e sessenta e quatro centavos
					<b>TOTAL LOTE</b>	<b>3.183,24</b>	<b>três mil, cento e oitenta e três reais e vinte e quatro centavos</b>	
<b>LOTE XI - MATERIAL HOSPITALAR</b>								
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UND</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EXTENSO UNITARIO</b>	<b>EXTENSO TOTAL</b>
1	PINCA DENTE DE RATO	ABC	6	UND	19,54	117,24	dezenove reais e cinquenta e quatro centavos	cento e dezessete reais e vinte e quatro centavos
2	PINCA ANATOMICA PARA CURATIVA	ABC	6	UND	15,37	92,22	quinze reais e trinta e sete centavos	noventa e dois reais e vinte e dois centavos
3	TERMOMETRO CLINICO	ACCUMED	30	UND	6,35	190,50	seis reais e trinta e cinco centavos	cento e noventa reais e cinquenta centavos
					<b>TOTAL LOTE</b>	<b>399,96</b>	<b>trezentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos</b>	
<b>LOTE XII - MATERIAL HOSPITALAR</b>								
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UND</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EXTENSO UNITARIO</b>	<b>EXTENSO TOTAL</b>
1	SACO COLETOR 18	MEDK	18720	UND	0,60	11.232,00	sessenta centavos de real	onze mil, duzentos e trinta e dois reais
2	TUBO DE LATEX COM 15 METROS (GARROTE)	LEMGRUBER	20	UND	37,80	756,00	trinta e sete reais e oitenta centavos	setecentos e cinquenta e seis reais
					<b>TOTAL LOTE</b>	<b>11.988,00</b>	<b>onze mil, novecentos e oitenta e oito reais</b>	
<b>LOTE XV - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>								
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UND</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EXTENSO UNITARIO</b>	<b>EXTENSO TOTAL</b>
1	BROCA N°1045 - AMALG	MICRODONT	80	UND	3,69	295,20	três reais e sessenta e nove centavos	duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
2	BROCA N°1047 - AMALG	MICRODONT	80	UND	3,66	292,80	três reais e sessenta e seis centavos	duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
3	BROCA CILINDRICA DE AR N° 1090	MICRODONT	60	UND	3,70	222,00	três reais e setenta centavos	duzentos e vinte e dois reais
4	BROCA CIRURGICA N°06 (CARBIDE 25MM)	MICRODONT	80	UND	25,75	2.060,00	vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos	dois mil e sessenta reais
5	BROCA CIRURGICA N°08 (CARBIDE 25MM)	MICRODONT	80	UND	50,90	4.072,00	cinquenta reais e noventa centavos	quatro mil e setenta e dois reais
6	BROCA DE ACABAMENTO RESINA - PONTA DIAMANTADA N° 1094(AÇO ESFERICA)	MICRODONT	50	UND	7,56	378,00	sete reais e cinquenta e seis centavos	trezentos e setenta e oito reais
7	BROCA ESF. DIAMANTADA N°1011- AR(ALTA ROTACAO)	MICRODONT	80	UND	3,70	296,00	três reais e setenta centavos	duzentos e noventa e seis reais
8	BROCA ESF. DIAMANTADA N°1012- AR (ALTA ROTACAO)	MICRODONT	120	UND	3,70	444,00	três reais e setenta centavos	quatrocentos e quarenta e quatro reais
9	BROCA ESF. DIAMANTADA N°1013- AR(ALTA ROTACAO)	MICRODONT	120	UND	3,70	444,00	três reais e setenta centavos	quatrocentos e quarenta e quatro reais
10	BROCA ESF. DIAMANTADA N°1014- AR(ALTA ROTACAO)	MICRODONT	120	UND	3,66	439,20	três reais e sessenta e seis centavos	quatrocentos e trinta e nove reais e vinte centavos
11	BROCA ESF. DIAMANTADA N°1015- AR(ALTA ROTACAO)	MICRODONT	120	UND	3,69	442,80	três reais e sessenta e nove centavos	quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
12	BROCA ESF. DIAMANTADA N°1016- AR(ALTA ROTACAO)	MICRODONT	120	UND	3,66	439,20	três reais e sessenta e seis centavos	quatrocentos e trinta e nove reais e vinte centavos
13	BROCA ESF. N°03 – BR (BAIXA ROTACAO)	MICRODONT	80	UND	6,32	505,60	seis reais e trinta e dois centavos	quinhentos e cinco reais e sessenta centavos
14	BROCA ESF. N°04- BR (BAIXA ROTACAO)	MICRODONT	80	UND	6,32	505,60	seis reais e trinta e dois centavos	quinhentos e cinco reais e sessenta centavos



**PANORAM COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA**  
 CGC. 01.722.296/0001-17 - CGF. 06.984.269-8  
 RUA SANTA QUITÉRIA, 176 - BOM FUTURO - CEP.: 60.410-330  
 FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3256.8005 / FAX.: 3256.1006  
 e-mail: licitacao@panoramamed.com.br



À  
**Prefeitura Municipal de Boa Viagem**  
 Sr.(a) Pregoeiro (a)  
**Pregão Presencial N°2017.05.12.1-PP**  
 Abertura: 26 de maio de 2017 Às 09:00 Horas

**Proposta de Preços**

15	BROCA ESF. N°05 - BR (BAIXA ROTACAO)	MICRODONT	80	UND	6,32	505,60	seis reais e trinta e dois centavos	quinhentos e cinco reais e sessenta centavos
16	BROCA P/ ACABAMENTO RESINA DIAMANTADA N° 3195 F	MICRODONT	80	UND	3,71	296,80	três reais e setenta e um centavos	duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
17	BROCA P/ ACABAMENTO RESINA DIAMANTADA N° 3118 F	MICRODONT	80	UND	3,72	297,60	três reais e setenta e dois centavos	duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
18	BROCA P/ ACABAMENTO RESINA DIAMANTADA N° 3118 FF	MICRODONT	80	UND	3,72	297,60	três reais e setenta e dois centavos	duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
19	BROCA P/ ACABAMENTO RESINA DIAMANTADA N° 3195 FF	MICRODONT	80	UND	3,69	295,20	três reais e sessenta e nove centavos	duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
20	BROCA POLIMENTO DIAMANTADA N°1190FF	MICRODONT	60	UND	21,07	1.264,20	vinte e um reais e sete centavos	um mil, duzentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
21	BROCA POLIMENTO DIAMANTADA N°3168F	MICRODONT	150	UND	3,67	550,50	três reais e sessenta e sete centavos	quinhentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
22	BROCA POLIMENTO DIAMANTADA N°3168FF	MICRODONT	150	UND	3,66	549,00	três reais e sessenta e seis centavos	quinhentos e quarenta e nove reais
23	BROCA T.C.IN. 1034-AR (ALTA ROTACAO, PONTA DIAMANTADA TRONCO)	MICRODONT	150	UND	3,69	553,50	três reais e sessenta e nove centavos	quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
24	BROCA T.C.IN. 1035-AR (ALTA ROTACAO, CONICA INVERTIDA)	MICRODONT	150	UND	3,69	553,50	três reais e sessenta e nove centavos	quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
						<b>TOTAL LOTE</b>	<b>15.999,90</b>	<b>quinze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos</b>
<b>LOTE XVI - MATERIAL ODONTOLOGICO</b>								
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UND</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EXTENSO UNITARIO</b>	<b>EXTENSO TOTAL</b>
1	CABO CLINICO PARA ESPELHO N°5	ABC	250	UND	8,36	2.090,00	oito reais e trinta e seis centavos	dois mil e noventa reais
2	CIMENTO FORRADOR DE HID. DE CALCIOKIT C/ BASE+CATALISADOR	DFL	150	CX	47,82	7.173,00	quarenta e sete reais e oitenta e dois centavos	sete mil, cento e setenta e três reais
3	CIMENTO RESTAURADOR PROVISORIO (COTOSOL)	VIGODENT	200	TB	31,81	6.362,00	trinta e um reais e oitenta e um centavos	seis mil, trezentos e sessenta e dois reais
4	CIMENTO RESTAURADOR PROVISORIO IRMKIT: PO+LIQUIDO 15ML	WALDENT	60	CX	87,51	5.250,60	oitenta e sete reais e cinquenta e um centavos	cinco mil, duzentos e cinquenta reais e sessenta centavos
5	COMPRESSA DE GAZES 9 FIOS 7,5 X 7,5 PCT C/ 500 UND	V&E	350	PCT	15,14	5.299,00	quinze reais e quatorze centavos	cinco mil, duzentos e noventa e nove reais
6	CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO 37%	DFL	500	UND	7,09	3.545,00	sete reais e nove centavos	três mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
7	CUNHA ANATOMICA (DE MADEIRA C/10°)	IODONTOSUL	50	UND	54,43	2.721,50	cinquenta e quatro reais e quarenta e três centavos	dois mil, setecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
8	CURATIVO ALVEOLAR 10G	BIODINAMICA	30	UND	51,70	1.551,00	cinquenta e um reais e setenta centavos	um mil, quinhentos e cinquenta e um reais
9	ENXAGUANTE BUCAL A BASE DE CLOREXIDINA 0,12% S/ ALCOOL - 1000 ML	RIOQUIMICA	130	UND	35,00	4.550,00	trinta e cinco reais	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
10	ESCOVA ROBINSON RETA CA	MICRODONT	500	UND	3,08	1.540,00	três reais e oito centavos	um mil, quinhentos e quarenta reais
11	ESPELHO CLINICO N°5	GOLGRAN	400	UND	3,89	1.556,00	três reais e oitenta e nove centavos	um mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
12	EVIDENCIADOR DE PLACA 100 ML	VIPPI	80	TB	14,52	1.161,60	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	um mil, cento e sessenta e um reais e sessenta centavos
						<b>TOTAL LOTE</b>	<b>42.799,70</b>	<b>quarenta e dois mil, setecentos e noventa e nove reais e setenta centavos</b>
<b>LOTE XVII - MATERIAL ODONTOLOGICO</b>								
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UND</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EXTENSO UNITARIO</b>	<b>EXTENSO TOTAL</b>
1	FICHA P/ RAO X,1 FURO. C/100 UND	DALLAS	100	CX	12,20	1.220,00	doze reais e vinte centavos	um mil, duzentos e vinte reais
2	FIO DENTAL C/100 MT	HILLO	200	TB	4,57	914,00	quatro reais e cinquenta e sete centavos	novecentos e quatorze reais
3	FITA DE POLIESTER (PCT)	WALDENT	200	PCT	5,06	1.012,00	cinco reais e seis centavos	um mil e doze reais
4	FITA AUTO-CLAVE 19CM X 30M	EUROCEI	100	ROL	6,65	665,00	seis reais e sessenta e cinco centavos	seiscentos e sessenta e cinco reais
5	FITA MATRIZ DE 5MM	WALDENT	200	UND	2,43	486,00	dois reais e quarenta e três centavos	quatrocentos e oitenta e seis reais
6	FITA MATRIZ DE 7MM	WALDENT	200	UND	2,55	510,00	dois reais e cinquenta e cinco centavos	quinhentos e dez reais
7	FIXADOR 475 ML	DFL	50	TB	22,58	1.129,00	vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos	um mil, cento e vinte e nove reais
8	FLUOR TOPICO ACIDULADO TB. C/200 ML	DFL	400	TB	10,14	4.056,00	dez reais e quatorze centavos	quatro mil e cinquenta e seis reais
9	FLUORETO DE SODIO EM PO P/ BOCHECHO	IODONTOSUL	20	QUILO	142,61	2.852,20	cento e quarenta e dois reais e sessenta e um centavos	dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos
10	GERME RIO 0,2% 1L	RIOQUIMICA	150	LTR	37,65	5.647,50	trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos	cinco mil, seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
11	HIDROXIDO DE CALCIO PA.	MAQUIRA	80	CX	9,03	722,40	nove reais e três centavos	setecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos

**PANORAM COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACEUTICOS S/A**  
 CGC. 01.722.296/0001-17 - CGF. 06.984.269-8  
 RUA SANTA QUITÉRIA, 176 – BOM FUTURO – CEP.: 60.410-330  
 FORTALEZA – CEARÁ – FONE: 3256. 8005 / FAX.: 3256. 1006  
 e-mail: licitacao@panoramamed.com.br

À

**Prefeitura Municipal de Boa Viagem**

Sr.(a) Pregoeiro (a)

**Pregão Presencial N°2017.05.12.1-PP**

Abertura: 26 de maio de 2017 Às 09:00 Horas

**Proposta de Preços**

12	IONOMETRO DE VIDRO P/RESTAURACAO – KIT <b>COM 1 FRASCO PO A3+ FRASCO LIQUIDO A3 + DOSADOR + BLOCO DE ESPATULACAO.</b>	DFL	150	CX	93,98	14.097,00	noventa e três reais e noventa e oito centavos	quatorze mil e noventa e sete reais
13	KIT P/ SUTURA DESC. SEDA 3.0 C/ AGULHA- 24 UND	SHALON	250	CX	47.70	11.925.00	quarenta e sete reais e setenta centavos	onze mil, novecentos e vinte e cinco reais
14	LIMALHA DE PRATA PO 30G (AMALGAMA PO)	METALMS	30	CX	142.00	4.260.00	cento e quarenta e dois reais	quatro mil, duzentos e sessenta reais
					<b>TOTAL LOTE</b>	<b>49.496,10</b>	<b>quarenta e nove mil, quatrocentos e noventa e seis reais e dez centavos</b>	
					<b>Total Geral</b>	<b>178.327,75</b>	<b>cento e setenta e oito mil, trezentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos</b>	

**Valor Global**

**cento e setenta e oito mil, trezentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos**

Condições:

Entrega: Conforme ao edital;

Pagamento: Conforme ao edital;

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.

Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Banco do Brasil S/A

Açência: 3515-7

Conta Corrente: 106760-5

FORTALEZA, 26 DE MAIO DE 2017.

*Jose D Almeida*  
 José D Almeida  
 (Sócio Gerente)

RG: W121073-Q – SE/DPMAF/DPF  
 CPF- 201.474.223.53

